
Výroční zpráva 2011
Domov na půl cesty 

M A J Á K



2 3

Název: Domov na půl cesty MAJÁK
Adresa: U Michelského mlýna 157/25, 140 00 Praha 4 – Michle
Zřizovatel: Ekumenická síť pro aktivity mladých, o.s.
Status: právnická osoba – občanské sdružení
Sídlo organizace: U Nás 9, 147 00 Praha 4 – Braník
Registrace: 17. 3. 1997 u MV pod č. II/s-OVS1-32253/97-R

IČ: 65 99 88 71
Statutární zástupce: Mgr. Eva Mikulecká – předsedkyně sdružení
Web: www.enyamajak.cz
Tel: 241 410 618
Bankovní spojení: 43-3541270277/0100 KB a.s.

Kontakty:
Mgr. Eva Mikulecká
předsedkyně sdružení
tel.: 728 047 030, evamik@volny.cz

Mgr. Zuzana Grygová
ředitelka Domova na půl cesty MAJÁK 
mob.: 724 830 823, grygova.majak@centrum.cz

Mgr. Gabriela Federlová
zástupkyně ředitelky, vedoucí sociálního úseku, kontaktní osoba pro zájemce o službu
mob.: 724 830 822, federlova.majak@centrum.cz

MAJÁK zahájil svou činnost v listopadu 2007 po obdržení registrace poskytovatelů
sociálních služeb.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2
ÚVODEM  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3
HISTORIE MAJÁKU  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4
POSLÁNÍ A ČINNOST  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5
OBYVATELÉ MAJÁKU  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8
TÝM MAJÁKU  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
FINANČNÍ ZPRÁVA 2011  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
PODĚKOVÁNÍ  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

OBSAH

Eva Mikulecká – předsedkyně sdružení
Obyvatelům Domova na půl cesty uplynul další rok živo-
ta a my se snažíme v krátkém souhrnu výroční zprávy po-
psat to, co je alespoň částečně měřitelné. Mně dovolte,
abych se pokusila za sebe vyjádřit co se ani penězi ani
materiálním vybavením nedá správně popsat, ale co je pro
život lidí v Majáku tím nejpodstatnějším – totiž vztahy a pře-
vládající atmosféra tohoto „náhradního“ domova. Vzta-
hy zaměstnanců, průvodců a dalších přátel Majáku s oby-
vateli se utvářejí každodenním setkáváním, nasloucháním
a jednáním. Já je vnímám jako velmi otevřené, upřímné,
laskavé a trpělivé, křes ťansky i lidsky láskyplné.

Pro pracovníky Majáku je práce povoláním, a proto se
takové vztahy mohou v Majáku uplatňovat a rozvíjet. Finančně se takové vztahy neodměňují;
jsou nezaplatitelné. Já mohu jen s vděčností všem pracovníkům poděkovat; dnes i písemně. 

Podobně si cením také obyvatel Majáku, kteří se denně potýkají s životními výzvami,
problémy i radostmi a snaží se odpovědně svůj život směrovat k osamostatnění a nezá-
vislosti. Vracejí se zpátky do školy, usilují o stálé pracovní místo, poznávají mantinely ži-
vota ve společnosti, rozvíjejí své osobní dovednosti a vytvářejí si nové vztahy k lidem zná-
mým, neznámým, přátelům i těm, kteří jim nepřejí.

Nic z toho by se neodehrávalo, kdyby tu nebyla finanční podpora státu a všech spon-
zorů, z nichž někteří nabízejí i svůj čas a tráví ho s obyvateli.

Toho všeho si Ekumenická síť pro aktivity mladých - zřizovatel Domova Maják nesmír-
ně váží a každou jednotlivou pomoc oceňuje. Největším oceněním a radostí zůstává nám
všem společně úspěšný a spokojený život obyvatel.

Zuzana Grygová – ředitelka MAJÁKU
Těší mě, že jste otevřeli naši Výroční zprávu.  Už čtvr-
tým rokem pomáháme mladým lidem bez rodiny k tomu,
aby dokázali vést samostatný život. Připravit je během
dvouletého pobytu  v MAJÁKU na nároky dospělého svě-
ta je poměrně krátká doba a často nepostačuje. Náš
záměr pro příští rok je provozovat následné  majáko-
vé byty  v běžné zástavbě,  kde by si odcházející oby-
vatelé mohli dále s naší vzdálenou podporou zkusit byd-
let nezávisle.

ÚVODEM



4 5

HISTORIE  MAJÁKU

2007
• kolaudace budovy, zařizování pěti bytů pro obyvatele nábytkem a spotřebiči
• slavnostní otevření za přítomnosti České televize
• registrace služby v listopadu 2007
2008
• propagace MAJÁKU v dětských domovech a na sociálních úřadech
• webové stránky MAJÁKU
• veřejná sbírka „Každý koš pomáhá“
2009
• zahájena případová supervize pracovníků
• příprava na inspekci standardů kvality
• vybudované venkovní posezení – pergola
2010
• nově vybavená kancelář v MAJÁKU a pronájem druhé kanceláře
• účast na workshopu sociálních služeb MČ P4
• zahájena spolupráce s Potravinovou bankou
• článek o MAJÁKU v časopise Rytmus života

POSLÁNÍ  A  Č INNOST  V  ROCE  2011

Posláním Domova na půl cesty MAJÁK je usnadnit začátek samostatného života soci-
álně znevýhodněným mladým lidem, kteří opouštějí zařízení náhradní výchovné péče,
nebo v nich prožili část svého života. MAJÁK poskytuje bydlení v domácím prostředí,
sociální poradenství a další služby. Prostřednictvím individuálního přístupu pracovníků,
dobrých mezilidských vztahů a respektování jedinečnosti každého člověka tak motivuje
mladé lidi k tomu, aby překonali sociální znevýhodnění, dokázali se postupně obejít
bez pomoci sociálního systému a uměli žít v souladu se společenskými normami. 

Okruh osob, kterým je služba určena
• mladým lidem ve věku 18-26 let, kteří opouštějí zařízení náhradní výchovné péče
(dětské domovy, dětské domovy se školou, diagnostické a výchovné ústavy, Klokánky,
SOS dětské vesničky) nebo v nich prožili část života.
• těhotným dívkám, maminkám s 1-2 dětmi (max. 5 let věku každého dítěte), které
jsou ve věku 18-26 let a opouštějí zařízení náhradní výchovné péče nebo v nich pro-
žily část života.

Cílem MAJÁKU
je podpora mladých lidí v těchto oblastech:
• Být samostatný ve vedení vlastní domácnosti
• Být schopen hospodařit s vlastními financemi a řešit své dluhy
• Být samostatný ve vyřizování běžných záležitostí
• Dokončit studijní obor, popř. pokračovat ve studiu
• Získat pracovní dovednosti a pracovní uplatnění 
• Mít navázané vztahy s blízkými osobami

Společné foto před rozbalováním dárků



76

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Základní služby:
• Bydlení na dobu až 2 let 
• Sociální poradenství
• Asistence při vyřizování běžných záležitostí (jednání s úřady, soudy, operátory,

bankami, dopravními podniky atd.)
• Asistence při vedení domácnosti a financí
• Podpora při studiu 
• Pomoc s hledáním pracovního uplatnění
• Podpora kontaktů s rodinou i jinými blízkými osobami
• Pomoc při využívání běžně dostupných služeb
• Zprostředkování lékařské a psychologické péče

Další bezplatné služby:
Využívání počítače s internetem, WIFI síť v bytech 
Půjčování kuchyňských elektrospotřebičů do domácností a sportovního vybavení
Možnost duchovní a pastorační péče

UDÁLOST I  MAJÁKU 2011

Každého nového obyvatele čeká na začátku bydlení v MAJÁKU seznamovací pohoš-
tění a na jeho konci, pokud byl úspěšný, společné loučení s předáváním dárku do sa-
mostatného života. V průběhu roku probíhají pravidelné společné schůzky všech
obyvatel a pracovníků. Každý obyvatel má svého průvodce/kyni – klíčového pracov-
níka. MAJÁK zažívá i mimořádné události, o čemž svědčí i to, že průvodkyně nastá-
vající maminky byla přizvána na porodní sál, a také jsme se poprvé účastnili svatby
dvou bývalých obyvatel. V roce 2011 jsme poprvé přijali k pobytu dvě cizinky. Oby-
vatelé v průběhu roku přispívají malou částkou na občerstvení na akcích do Fondu
MAJÁKU a po půl roce rozhodují o útratě výtěžku – letos jsme za vybrané peníze šli
na pizzu do pizzerie. Z příspěvku Nadačního fondu Veolia jsme třem obyvatelům při-
spěli na kurz autoškoly, budoucí mamince proplatili výbavičku na miminko a odchá-
zející obyvatel si nakoupil potřeby do svého podnájmu.

Program následné podpory
Obyvatelé, kteří ukončili pobyt v MAJÁKU, mohou nadále docházet za svým dřívějším
průvodcem na schůzky týkající se sociálního poradenství nebo pomoci při hledání
práce atd. V roce 2011 jsme v tomto programu měli 5 mladých lidí. 

Údaje o poskytnuté službě v roce 2011
Počet setkání průvodce s obyvatelem  . . . . . . 784
Počet hodin přímé práce s obyvatel  . . . . . . . 663
Počet jednání se zájemcem o službu  . . . . . . . 27
Počet setkání v programu následná podpora  . . 23
Počet akcí Majáku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Účast na akcích MAJÁKU Počet událostí
• Štědrovečerní hodování  . . . .13 osob oslava narozenin  . . . . . . .8x
• Letní grilování  . . . . . . . . . . .10 osob seznamovací pohoštění  . . .5x
• Posezení v pizzerii  . . . . . . . .8 osob společné schůzky  . . . . . . .6x
• Pečení vánočního cukroví  . . . .5 osob loučení s předáním dárku . .2x
• Výlety po Praze a na Slapy  . .3 osoby

Absolvované kurzy pracovníků
• Kurz krizové intervence – 4 pracovníci
• Kurz Trauma, Efektivní rozhovor, Individuální plánování – 1 pracovnice
• Školení na bezpečnostní a protipožární předpisy
• Účast na multidisciplinárních supervizích

Letní grilování



8

OBYVATELÉ  MAJÁKU

V roce 2011 poskytl MAJÁK službu 14 mladým lidem a 2 dětem, z toho bylo 10 dívek
a 4 chlapci. 
Osm obyvatel chodilo do zaměstnání, dvě maminky byly na rodičovské dovolené. Škol-
ní rok zahájili čtyři studenti výučních oborů: kuchař/číšník, dispečer a pracovník v soci-
ální péči (dva obyvatelé), tři z nich dokončili ročník. Z pracujících obyvatel měli dva oby-
vatelé stálou práci, trvající déle než 6 měsíců (prodavač v hobby marketu 
a kadeřnice), šest obyvatel vykonávalo krátkodobé práce. Maminka s dítětem dostala byt
od Fondu ohrožených dětí.

Statistické údaje o obyvatelích v roce 2011
Počet obyvatel 14
Dívky 10
Chlapci 4
Průměrný věk 19,3 
Průměrné využití služby (v měsících) 6,5
Studenti 4
Pracující 8
Matky s dítětem 2
Pod dohledem psychiatra 1
Ambulantní doléčování závislosti 1
Podíl obyvatel z dětského domova 37%
Podíl obyvatel z FOD 21%
Podíl obyvatel z Diagnostického ústavu 21%
Podíl obyvatel z jiného zařízení 21%
Trvalé bydliště v Praze 64%

Kam odcházejí po odchodu z MAJÁKU
jiné sociální zařízení 3
k partnerovi 1
stále bydlí v Majáku 8
nezjištěno 2

Posezení



Štědrovečerní pohoštění



13

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2011
Výnosy (v Kč)

dotace
Ministerstvo práce a sociálních věcí 1 409 000
Magistrát hl. m. Prahy 598 000

dary
Nadační fond Veolia 200 000
Anežka Ebertová 150 000
Heini a Christine Baumberger 78 421
reformovaná církev Stӓfa (Ch) 39 398
Cathleen Moss 20 000
Gymnázium E. Krásnohorské 6 280
reformovaná církev Ӧetwill am See (Ch) 5 774
Monika Dolejšová 1 200
Irena Košíčková 1 200
Růžena Kolářová 1 000
Martin Vejr 800
Gabriela Pospíšilová 200

vlastní činnost
služby 274 600
bankovní výnosy
úroky 85
CELKEM 2 785 958

Hospodářský výsledek
Celkem výnosy 2 785 958
Celkem náklady 2 448 134
Hospodářský výsledek 337 824

Náklady k 31. 12. 2011
Náklady (v Kč)

osobní náklady
mzdové náklady 1 057 852
dohody o provedení práce 90 776
zdravotní a sociální pojištění 358 336
pojištění Kooperativa 921

Materiálové náklady
vybavení domova Maják 76 219
kancelářské potřeby 65 157
spotřebované nákupy 64 337
potraviny 17 237
pohonné hmoty 5 536
ostatní materiál na programy 395

Nemateriální náklady celkem
energie a voda 158 689
telefony, internet, poštovné 50 991
oprava a udržba 60 396
cestovné 12 304
ostatní služby 206 948
školení 50 050
propagace 22 630
nájemné 90 010
nákup software 25 698

Vlastní činnost
příspěvky 28 276

Bankovní výdaje
poplatky bance 5 376

CELKEM 2 448 134

F INANČNÍ  ZPRÁVA 2011

12

TÝM

Mgr. Eva Mikulecká
předsedkyně sdružení

Mgr. Zuzana Grygová
ředitelka MAJÁKU

Mgr. Gabriela Federlová
zástupkyně ředitelky 

Lukáš Hrdlička, Dis
sociální asistent

Mgr. et. Bc. Ilona Trnková
sociální asistentka

Roman Federle
správce budovy

účetní kancelář Dalesta 
Eva Mlezivová

PC servis – firma CA-ST
Radovan Svoboda a Lukáš Janda

Michal Žilka
sociální asistent, aktualizace webu

ing. Lenka Fulínová
mzdová účetní

EXTERNÍ SPOLUPRÁCE:

PhDr. Leona Němcová
případová supervize

Mgr. Kateřina Hrubá
právní  služby

Mgr. Irena Košíčková
fundraising

Pracovní tým



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme těm, kteří nám v naší činnosti pomáhají:

Marcela Dvořáková
Jakub Bažant
Eva Mlezivová
Lenka Fulínová

Heini und Christina Baumberger
Roman Federle

Monika Dolejšová
Irena Košíčková

Gymnázium Elišky Krásnohorské
Helena Tolarová
Kateřina Hrubá

Lukáš Janda
Jana Krajčiříková
Růžena Kolářová

Martin Vejr
Gabriela Pospíšilová

Zuzana Foitová
Jindra Blahutová
Leona Jindrová
Martin Dudek

Maria Zsigmondová
Naděžda Pohlreichová

Michal Žilka
Petr Gryga

Barbora Dolejšová

1514

Domov na půl cesty MAJÁK podporuje:

Aktiva
částka v Kč

stálá aktiva
stavby - domov Maják 7 663 043
dopravní prostředky 626 500
kancelářské vybavení 883 392

oprávky
oprávky - stavba domov Maják - 742 367
oprávky - dopravní prostředky - 626 500
oprávky - kancelářské vybavení - 883 392

oběžná aktiva
pokladna 18 490
běžné účty 724 417
CELKEM 7 663 583

Pasiva
částka v Kč

vlastní zdroje
vlastní jmění 1 512 101
fondy 424 615
hospodářský výsledek min. let 5 223 255
hospodářský výsledek 2011 337 824

cizí zdroje
zaměstnanci (prosinec 2011) 102 621
sociální a zdravotní pojišťovny 65 288
finanční úřad - 2 121
SOUČET 7 663 583

Rozvaha Ekumenické sítě pro aktivity mladých k 31.12. 2011



Domov na půl cesty MAJÁK
U Michelského mlýna 25
140 00 Praha 4 – Michle

Tel: 241 410 618

www.enyamajak.cz


